令和３年１月１４日

保護者  様

岐阜県立中津高等学校

校長 森井 静子

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（お願い）

 厳寒の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。特に、新型コ

ロナウイルス感染症拡大に伴い、ご家庭でも感染防止対策に協力していただき、

心より感謝申し上げます。お子様には学校内だけでなく学校外や家庭において

も感染予防を意識し生活してくれていますが、なかなか収束が見えてきません。

ご存じのとおり、昨日、岐阜県にも緊急事態宣言が出されました。４月の休

校決定時には１日７名ほどだった陽性者が先週初めには 100 名を超え、昨日

は 75 名という状況でした。岐阜・中濃圏域ではすでにコロナ病床がほぼ満床

になり、70 歳以上の方の死亡率も 10%を超えています。現在非常に厳しい局

面を迎えていますので、お子様には以下のようにお互いとお互いの家族を守る

ため、一層気をつけて行動するようお願いしました。注意事項をお読みいただ

き、ご家庭でもご協力をよろしくお願い申し上げます。

注意事項

１  健康チェックを正確に確実に行う。体調が悪い場合は無理せず、欠席、

早退をする。可能な限りマスクを着用して行動する。

２ 消毒・手洗いの実施を確実に行う。移動教室の場合もしっかりと消毒す

る。

３ 不要不急の外出をしない。カラオケや集団で飲食する等、3 密となる行

動を回避する。

４ 飲食時のリスクに最大の注意を払う。昼食は必ず自席でとり、対面にし

ない。飲食時、部活動中、部活動後の休憩時など特に注意する。

５ 部活動については、高体連の県内大会は延期または中止となります。2

週間先までの間に大会が予定されている場合を除き、土日の部活動は実

施しない。平日の 4 日間の活動で体力・技術の維持を図る。

  校外での合同練習や練習試合は実施しない。

６ 部室や更衣室を使用する場合、マスクを着用し、換気する。大人数で使

用しない。